

Protokół ze spotkania Prezydium Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych z dnia 06.04.2021 r.

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej wprowadzono stan epidemii (Dz.U. 2020 poz. 491). W związku z tym, działalność wielu sektorów życia gospodarczego oraz społecznego, a także organizacji kombatanckich uległa znacznym ograniczeniom.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom organizacji kombatanckich działających na Terenie Gminy Miasto Szczecin, Przewodniczący Prezydium Rady Kombatanckiej Pan Henryk Krudos działając w porozumieniu z Biurem Dialogu Obywatelskiego, (osobiście, telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej) powiadomił wszystkie organizacje kombatanckie o możliwości przedstawienia swoich inicjatyw planowanych do realizacji w 2021 roku. Działanie to jest prowadzone na podstawie Uchwały nr XXII/667/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 20 października 2020 roku w sprawie Programu współpracy Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok. Czas zgłaszania przedmiotowych informacji został zaproponowany jako okres: od 11 lutego do 15 marca 2021 r.

Na podstawie uzyskanych informacji od organizacji kombatanckich Prezydium Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych przy Prezydencie Miasta Szczecin, przeanalizowało przedłożone propozycje, biorąc pod uwagę: ilość zgłoszeń przyjętych we wskazanym terminie, wysokość zgłaszanych przez organizację kwot, liczbę kombatantów w organizacji, cel wydatkowania wnioskowanych środków oraz kwotę przeznaczoną do podziału w wysokości tj. 10.000,00 zł.

W wyniku powyższego działania, wszystkie spośród 7 zgłoszonych wniosków zostały uwzględnione. W drodze głosowania (drogą elektroniczną) przy czterech głosach za i jednym wstrzymującym się Prezydium Rady zadecydowało, o przyznaniu określonego wsparcia finansowego w postaci dotacji wg poniższego zestawienia. Należy podkreślić, iż liczebność członków w organizacjach kombatanckich jest zróżnicowana i wynosi od kilku do stu kilkudziesięciu, co miało znaczny wpływ na podział środków finansowych.

Prezydium Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych zatwierdziło również 2 zgłoszenia dotyczące wydatkowania funduszy zabezpieczonych w budżecie Zakładu Usług Komunalnych na potrzebę renowacji pomników kombatanckich na Cmentarzu Centralnym. W szczególności, na prace związane z remontem i renowacją zespołu pomnikowego „Zesłańców Sybiru” wskazane przez „Związek Sybiraków Oddział w Szczecinie” oraz renowację trawnika – zieleńca przed „Pomnikiem Katyńskim” zgłoszoną przez „Stowarzyszenie Katyń w Szczecinie”.

Dodatkowo ustalono, iż niżej wymienione organizacje, w celu uzyskania dotacji finansowej z GMS złożą stosowne wnioski przy wsparciu merytorycznym pracowników Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Sektor 3 (kontakt pani Agata Lewandowska).


Lp.	Nazwa organizacji	Przedmiot dofinansowania	Kwota
1.	Związek Sybiraków Oddział w Szczecinie	Sfinansowanie Odznaki Honorowej Sybiraka (złotej lub srebrnej)	1 200,00 zł

2.	Stowarzyszenie Społeczne Grudzień'70 Styczeń'71	Odświeżenie pomnika poświęconego Ofiarom Grudnia 1970 r. oraz nadanie Odznaki pamiątkowej „Krzyż Grudnia 1970 roku”	1 000,00 zł
3.	Związek Inwalidów Wojennych RP Zarząd Okręgowy w Szczecinie	Spotkanie okolicznościowe (75 rocznica powstania struktur Związku Inwalidów Wojennych RP w Szczecinie) w tym wykonanie medale pamiątkowe	1 200,00 zł
4.	Stowarzyszenie Szarych Szeregów Zarząd Oddziału w Szczecinie	Obchody rocznicy XXX lecia powołania Stowarzyszenia Szarych Szeregów	1 000,00 zł
5.	Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Szczecin	Wykonanie specjalnych tabliczek dla poległych żołnierzy Armii Krajowej (na nagrobki)	1 500,00 zł
6.	Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych Zachodniopomorski Zarząd Wojewódzki w Szczecinie	Odnaczenia i pamiątkowe dyplomy dla zesłańców Sybiru, „obozowiczów” oraz zasłużonych działaczy związku	2 600,00 zł
7.	Związek Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Okręg Szczecin	Spotkanie okolicznościowe 31 rocznica powstania Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych w tym wykonanie okolicznościowych Krzyży NSZ	1 500,00 zł

Protokołowała:

GŁÓWNY SPECJALISTA
W. Engel-Araźna
 Wioletta Engel-Araźna

Protokół akceptował:

Henryk Kuroles


Kontrasygnował:

DYREKTOR BIURA

 Magdalena Blaszczyk